
 

 

 

Høringssvar fra Kræftens Bekæmpelse vedr. CISUs strategi 2026-2030 

 

Kræftens Bekæmpelse takker for muligheden for at kommentere på CISUs udkast til strategi for 2026-2030. 

 

Kræftens Bekæmpelse bakker op om det udsendte udkast og ønsker at fremhæve flere positive elementer i 

strategien, som vi håber vil stå stærkt i CISUs fremtidige prioriteringer og danne grobund for fælles prioriteter 

og en samlende retning for CISUs medlemmer. 

 

"CISU vil fortsat udvikle partnerskaberne med fokus på, hvordan hver parts unikke bidrag skaber størst mu-

lig fælles værdi" 

I en verden i opbrud, med stigende pres på den globale udviklingsbistand, er det vigtigt, at CISU værner om 

den unikke partnerskabsmodel, som er kernen i CISU og gennem mange år har skabt stor værdi både hos CISUs 

medlemmer og især hos vores partnere. Partnerskabsmodellen er ikke blot et fordyrende led, men en unik til-

gang, der skaber stærke synergier og udvikling gennem fælles kultur og kompetenceudvikling til gavn for alle 

involverede parter. Modellen har gennem mange år leveret stærke resultater, og vi, som CISUs medlemmer, 

har et fælles ansvar for at videreudvikle modellen og formidle dens værdi, så den fortsat er relevant og leverer 

stærke resultater. 

 

"CISU vil understøtte et fællesskab af aktører, der engagerer den brede offentlighed i Danmark i globale 

spørgsmål." 

Som internationale aktører med en stærk forankring i Danmark og modtagere af offentlige midler har vi en 

fælles forpligtelse til at formidle vores resultater og engagere en bredere del af offentligheden i Danmark i det 

store og vigtige arbejde, som CISUs medlemmer og vores partnere udretter ude i verden. Et bredt offentligt 

engagement vil ikke kun styrke opbakningen til vores arbejde, men også hjælpe med at engagere flere og der-

ved styrke vores fælles indsatser. 

 

"CISU vil sammen med medlemsorganisationerne arbejde for nødvendige forbedringer i rammevilkår for 

civilsamfundsorganisationer." 

Med 300 medlemmer og stærke resultater fra partnerskabsmodellen er CISU stærkt positioneret til at søge 

indflydelse og forbedre rammevilkårene for vores fælles arbejde. En mere strategisk indsats med inddragelse 

af CISUs medlemmer har det seneste år vist, at stærke resultater kan opnås både politisk og på embedsmands-

niveau. Kræftens Bekæmpelse stiller sig også til rådighed for at støtte CISU i dette arbejde fremadrettet. 
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Side 2 

"CISU vil udvikle på tiltag, der forenkler procedurer og processer for ansøgere." 

Der stilles naturligt store krav til både ansøgning og administration af offentlige midler. Udviklingsbistanden er 

blandt de mest regulerede områder, og det stiller derfor store krav til, at både CISU og de danske partnere til-

stræber så enkle procedurer som muligt på alle fronter, så tid og ressourcer i videst muligt omfang kan bruges 

på implementering og kapacitetsopbygning frem for udfyldelse af lange ansøgningsskemaer, administrativ do-

kumentation og evalueringer. Vi ser derfor gerne, at dette prioritetsområde udvides til også at inkludere admi-

nistrative procedurer og processer. 
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